

证券代码：000976

证券简称：*ST 春晖

公告编号：2016—019

广东开平春晖股份有限公司 关于 2015 年年度报告的补充更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

公司于 2016 年 2 月 3 日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网上披露了公司 2015 年年度报告全文及其摘要，现就事后审核中发现的问题，对公司 2015 年年度报告中部分事项做补充更正披露如下：

一、公司年报 10 页“主营业务分析-营业收入构成”中合成纤维制造业 2015 年营业收入同比增减比例-36.67%的数据错误，应为-37.34%，具体更正如下：

修改前：

营业收入构成

单位：元

	2015 年		2014 年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	662,714,225.64	100%	1,046,384,335.75	100%	-36.67%
分行业					
合成纤维制造业	648,421,351.09	97.84%	1,034,759,989.96	98.89%	-36.67%
其他业务	14,292,874.55	2.16%	11,624,345.79	1.11%	22.96%
分产品					
涤纶丝	509,888,508.44	76.94%	834,039,764.25	79.71%	-38.87%
锦纶丝	136,509,670.53	20.60%	194,777,678.38	18.61%	-29.92%
高粘及瓶级切片	0.00	0.00%	4,196,239.33	0.40%	-100.00%
其他	2,023,172.12	0.31%	1,746,308.00	0.17%	15.85%
分地区					
国内	532,694,645.01	80.38%	824,691,510.01	78.81%	-35.41%
国外	115,726,706.08	17.46%	210,068,479.95	20.08%	-44.91%

修改后：

	2015 年		2014 年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	662,714,225.64	100%	1,046,384,335.75	100%	-36.67%
分行业					

合成纤维制造业	648,421,351.09	97.84%	1,034,759,989.96	98.89%	-37.34%
其他业务	14,292,874.55	2.16%	11,624,345.79	1.11%	22.96%
分产品					
涤纶丝	509,888,508.44	76.94%	834,039,764.25	79.71%	-38.87%
锦纶丝	136,509,670.53	20.60%	194,777,678.38	18.61%	-29.92%
高粘及瓶级切片	0.00	0.00%	4,196,239.33	0.40%	-100.00%
其他	2,023,172.12	0.31%	1,746,308.00	0.17%	15.85%
分地区					
国内	532,694,645.01	80.38%	824,691,510.01	78.81%	-35.41%
国外	115,726,706.08	17.46%	210,068,479.95	20.08%	-44.91%

二、公司年报 16 页“主要控股参股公司分析”中部分公司的公司类型填写错误，将作更正披露，具体如下：

修改前：

七、主要控股参股公司分析

√ 适用 □ 不适用

主要子公司及对公司净利润影响达 10%以上的参股公司情况

单位：元

公司名称	公司类型	主要业务	注册资本	总资产	净资产	营业收入	营业利润	净利润
广东诚晖投资有限公司	子公司	项目投资、管理及咨询服务	15000000	9,571,809.02	4,792,215.58	0.00	107,161.98	96,058.92
湛江市海泰贸易有限公司	参股公司	购销：鲜活海产品、农产品	4,000,000	8,812,318.46	1,962,502.03	2,023,172.12	-783,399.79	-426,174.00
深圳市鸿晖汇智科技有限公司	参股公司	计算机开发设计、信息技术咨询服务	5,000,000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
广东海泰海洋产业投资有限公司	参股公司	销售冷冻品、食品	10,000,000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

修改后：

七、主要控股参股公司分析

√ 适用 □ 不适用

主要子公司及对公司净利润影响达 10%以上的参股公司情况

单位：元

公司名称	公司类型	主要业务	注册资本	总资产	净资产	营业收入	营业利润	净利润
广东诚晖投资有限公司	子公司	项目投资、管理及咨询服务	15000000	9,571,809.02	4,792,215.58	0.00	107,161.98	96,058.92
湛江市海泰贸易有限公司	孙公司	购销：鲜活海产品、农产品	4,000,000	8,812,318.46	1,962,502.03	2,023,172.12	-783,399.79	-426,174.00
深圳市鸿晖汇智科技有限公司	孙公司	计算机开发设计、信息技术咨询服务	5,000,000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
广东海泰海洋产业投资有限公司	参股公司	销售冷冻品、食品	10,000,000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

三、公司年报第 36 页“第八节 五、员工情况”中由于工作人员的理解有误，将年报中列示的所有员工人均薪酬计算为员工每月平均薪酬，正确数据应为每年 3.61 万元/人；高管人均薪酬金额应由 2.21 万元/人更改为 17.08 万元/人。具体更正披露如下：

修改前：

企业薪酬成本情况

	本期
当期领取薪酬员工总人数（人）	1,083
当期总体薪酬发生额（万元）	3,911.48
总体薪酬占当期营业收入比例	5.90%
高管人均薪酬金额（万元/人）	2.21
所有员工人均薪酬金额（万元/人）	0.33

修改后：

企业薪酬成本情况

	本期
当期领取薪酬员工总人数（人）	1,083
当期总体薪酬发生额（万元）	3,911.48
总体薪酬占当期营业收入比例	5.90%
高管人均薪酬金额（万元/人）	17.08
所有员工人均薪酬金额（万元/人）	3.61

四、公司年报 133 页“分部信息”中“公司无报告分部的，或者不能披露各报告分部的资产总额和负债总额的，应说明原因”做补充披露如下：

修改前：

（3）公司无报告分部的，或者不能披露各报告分部的资产总额和负债总额的，应说明原因

修改后：

（3）公司无报告分部的，或者不能披露各报告分部的资产总额和负债总额的，应说明原因

原因说明：由于公司不存在分公司，因此公司无报告分部数据。

补充后的《公司 2015 年年报》全文同日披露于巨潮资讯网，敬请投资者留意公司在指定信息披露媒体刊登的相关信息。

特此公告。

广东开平春晖股份有限公司董事会

2016 年 2 月 24 日